
 

 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - retificado 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

FAZ SABER que: 

Considerando o Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastro de 

reserva do Quadro de Pessoal Efetivo do Município de Cuiabá-MT, na Secretaria 

Municipal de Educação de que trata o Edital do Concurso Público N.º -

002/PMC/SME/2019, de 12 de julho de 2019, publicado no Diário Oficial de 

Contas/TCE-MT nº 1670 de 15 de Julho de 2019, pela Retificação 01 de 26 de Julho de 

2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1687 de 02 de Agosto de 2019, 

Retificação 02 de 05 de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT 

Nº 1691 de 07 de Agosto de 2019, Retificação 03 de 22 de agosto de 2019, publicado no 

Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1710 de 27 de Agosto de 2019, Retificação 04 de 26 

de Agosto de 2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1742 de 03 de 

Outubro de 2019 e Edital Complementar nº 01 de 29 de Agosto de 2019 publicado no 

Diário Oficial de Contas/TCE-MT nº 1714 de 02 de Setembro de 2019;  

Considerando o Resultado Final do Concurso homologado por meio do Edital de 

Homologação 01, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1789 de 05 de 

Dezembro de 2019.  

Considerando o Ato de Nomeação Nº 1074/2019 publicado em 05 de Dezembro de 2019 

no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº1791 publicado em 06 de Dezembro de 2019. 

RESOLVE:  

Artigo 1º - Retificar a convocação para atribuição de lotação e assinatura do Termo de 

Posse os candidatos listados abaixo que comprovaram os requisitos listados no Edital do 

Concurso Público N.º-002/PMC/SME/2019 para ter direito à posse: 

 

Onde lê-se:  

Cargo: Técnico em Desenvolvimento Infantil  

Nível de Escolaridade: Médio 

 

Nº Class NOME Lista 

1 TATIANA PEROZZI MORELLI AC 

19 JULIANA NEVES SAIKKONEN AC 

103 MARIANA NATALY DE SENE AC 

123 EMANOELE LIONARA DE ALMEIDA SANTOS BORGES AC 

353 CLEIDE FERREIRA DA SILVA AC 

404 JUCELI RIBEIRO DE OLIVEIRA AC 

432 CACILNEA LEITE DA SILVA AC 

465 ANTONIA APARECIDA MARCEL AC 



 

 
 

 

470 WÉLISSA ALCÂNTARA DA COSTA CHAVES AC 

611 MARINIR DE ASSUNÇÃO PEIXOTO AC 

40 JEZUINA DA CRUZ OLIVEIRA SILVA NI 

109 PAMMELLA CHRISTINNA BARBOSA DE ASSIS NI 

 

Leia-se: 

Cargo: Técnico em Desenvolvimento Infantil  

Nível de Escolaridade: Médio 

Nº Class NOME Lista 

1 TATIANA PEROZZI MORELLI AC 

19 JULIANA NEVES SAIKKONEN AC 

103 MARIANA NATALY DE SENE AC 

123 EMANOELE LIONARA DE ALMEIDA SANTOS BORGES AC 

353 CLEIDE FERREIRA DA SILVA AC 

404 JUCELI RIBEIRO DE OLIVEIRA AC 

432 CACILNEA LEITE DA SILVA AC 

465 ANTONIA APARECIDA MARCEL AC 

470 WÉLISSA ALCÂNTARA DA COSTA CHAVES AC 

611 MARINIR DE ASSUNÇÃO PEIXOTO AC 

109 PAMMELLA CHRISTINNA BARBOSA DE ASSIS NI 

 

Art. 2º Para fins de atribuição o convocado deverá comparecer na ESCOLA ESTADUAL 

PROF. NILO POVOAS, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, 311 - 

Bandeirantes, Cuiabá - MT, 78010-090, no dia 07/02/2020 às 08:00 portando documentos 

pessoais originais.  

Art. 3º Os demais itens anteriormente publicados permanecem inalterados. 

 
 

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 05 de Fevereiro de 2020. 
 

Alex Vieira Passos 
Secretário Municipal Educação de Cuiabá/MT 

 


